[bookmark: 光伏电站项目居间协议]光伏电站项目居间协议
[bookmark: 背景介绍]1. 背景介绍
光伏电站作为一种可再生能源发电形式，具有环保、可持续等优势，在能源领域越来越受到关注。为了促进光伏电站的建设和运营，发布本居间协议。
[bookmark: 目的和范围]2. 目的和范围
本居间协议的目的是确立光伏电站项目管理方（以下简称“甲方”）与光伏电站投资方（以下简称“乙方”）之间的合作关系，并规定各方的权利和义务。
本协议适用于甲方和乙方之间的光伏电站项目合作，包括但不限于投资、建设、运营、维护等。
[bookmark: 合作方式]3. 合作方式
[bookmark: 投资方乙方]3.1 投资方乙方
乙方应当提供充足的资金支持以完成光伏电站项目的建设、运营和维护。同时，乙方享有相应的收益权。
[bookmark: 管理方甲方]3.2 管理方甲方
甲方负责全面管理光伏电站项目，包括但不限于项目规划、设计、招标、供应链管理、投资管理、运营管理、维护管理等。
甲方应当利用自身的专业知识和经验，确保光伏电站项目的顺利运行并取得最大化的经济效益。
[bookmark: 合作期限]4. 合作期限
本合作期限为【填写具体期限】，自本协议签署之日起生效。
在合作期限届满前【填写具体天数】，任何一方需向对方提前【填写具体天数】书面通知终止合作。终止合作后，双方应协商处理未完成的合作事宜，并完成必要的交接工作。
[bookmark: 财务安排]5. 财务安排
[bookmark: 投资回报]5.1 投资回报
光伏电站项目的投资回报将根据实际收益进行分配，分配比例为【填写具体比例】。
[bookmark: 资金管理]5.2 资金管理
甲方应负责光伏电站项目的资金管理，确保资金使用合理、透明、公正。
乙方有权对项目资金的使用进行监督和审计，确保资金的安全和合规。
[bookmark: 知识产权和技术支持]6. 知识产权和技术支持
[bookmark: 知识产权]6.1 知识产权
光伏电站项目中产生的相关知识产权归属于甲方所有。
[bookmark: 技术支持]6.2 技术支持
甲方应提供相应的技术支持，包括但不限于技术咨询、培训等，以确保光伏电站项目的顺利运行。
[bookmark: 保密条款]7. 保密条款
双方应对在合作过程中获知的对方商业秘密、技术秘密、财务信息等保密内容保密，未经对方书面同意，不得向第三方披露。
[bookmark: 不可抗力]8. 不可抗力
若因不可抗力原因导致光伏电站项目无法继续进行，双方应立即协商解决方案，并免除因此造成的责任。
[bookmark: 争议解决]9. 争议解决
本协议在履行过程中，如发生任何争议，应首先通过友好协商解决，协商不成的，可提交仲裁委员会进行仲裁。仲裁裁决是终局的，对双方均具有法律约束力。
[bookmark: 其他条款]10. 其他条款
本协议未尽事宜由双方共同协商解决，并经双方签字确认生效。
本协议一式【填写具体份数】份，甲方和乙方各执【填写具体份数】份，具有同等法律效力。
甲方：____________________ （签字）
乙方：____________________ （签字）
日期：____________________